8
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРБЛЮЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от _____________ 2024 г

                               №  __
О внесении изменений в Постановление администрации Верблюженского сельского поселения от 03.02.2021г. № 1О порядке применения целевых статей и видов расходов, задействованных в бюджете Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области

           В соответствии с абзацем 6 пункта 1 статьи 9, абзацами 4 - 5 пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств местного бюджета постановляю:
1. Приложение № 1 «Правила применения целевых статей, задействованных в бюджете Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области начиная c 2025 года», к Порядку применения целевых статей  и видов расходов, задействованных в бюджете Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 2 «Правила применения видов расходов, задействованных в бюджете Верблюженского  сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области начиная c 2025 года», к Порядку применения целевых статей  и видов расходов, задействованных в бюджете Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» Верблюженского сельского поселения и разместить в информационно-телекоммуникационной сети на официальном сайте в сети Интернет по адресу: www. andrvsk.sargat.omskportal.ru.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о.Главы Верблюженского

сельского поселения                                                                    Е.Н.Болховская
Приложение № 1

к постановлению главы Верблюженского

сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

от _________ 2024 г. №__

Приложение № 1

к Порядку применения целевых

статей  и видов расходов,
задействованных в бюджете Верблюженского
 сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

ПРАВИЛА

применения целевых статей, задействованных в бюджете Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области начиная c 2025 года
	13 0 00 00000
	Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Верблюженского сельского  поселения Саргатского муниципального района Омской области"

	13 1 00 00000
	Подпрограмма "Муниципальное управление, управление  муниципальными финансами и имуществом в Верблюженском сельском  поселении Саргатского муниципального района Омской области"

	13 1 01 00000
	Повышение эффективности деятельности администрации Верблюженского сельского  поселения Саргатского муниципального района Омской области

	13 1 01 10010
	Проведение выборов и референдумов

	13 1 01 10020
	Развитие кадрового потенциала муниципального образования

	13 1 01 19980
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Верблюженского сельского  поселения

	13 1 01 51182
	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	131 01 91040
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление отдельных бюджетных полномочий

	13 1 02 00000
	Систематизация учета объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Верблюженского сельского  поселения

	13 1 02 10010
	Проведение технической инвентаризации, оформление технической  документации объектов недвижимости, находящейся в муниципальной собственности Верблюженского сельского  поселения

	13 1 02 10020
	Оформление кадастровой  документации объектов недвижимости, находящейся в муниципальной собственности Верблюженского сельского  поселения

	13 1 02 10030
	Учет, содержание, обслуживание материально-техническое обеспечение объектов, находящихся в собственности Верблюженского сельского поселения

	13 1 03 00000
	Содействие занятости населения Верблюженского сельского  поселения

	13 1 03 10010
	Участие в организации и финансировании проведения общественных работ на территории сельского поселения

	13 1 03 10020
	Содействие работодателями обеспечения занятости отдельных категорий граждан

	13 1 03 S0140
	Организация и проведение общественных работ на территории сельского поселения

	13 1 04 00000
	Организационно-правовое и методическое обеспечение муниципальной службы, развитие механизмов противодействия коррупции на муниципальной службе в Верблюженском сельском поселении

	13 1 04 10010
	Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения

	1 3 2 00 00000
	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Верблюженском сельском  поселении Саргатского муниципального района Омской области"

	13 2 01 00000
	Повышение энергетической эффективности

	13 2 01 10010
	Приобретение и замена приборов освещения на энергоэффективные

	13 3 00 00000
	Подпрограмма "Обеспечение граждан коммунальными услугами в Верблюженском сельском  поселении Саргатского муниципального района Омской области"

	13 3 02 00000
	Организация и обеспечение благоустройства территории поселения

	13 3 02 10010
	Уличное освещение

	13 3 02 10020
	Содержание и уборка территорий улиц, площадей, тротуаров

	13 3 02 10030
	Озеленение территории

	13 3 02 10040
	Организация и содержание мест захоронения

	13 3 02 10050
	Прочие мероприятия по благоустройству

	13 4 00 00000
	Подпрограмма "Развитие транспортной системы в Верблюженском сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области"

	13 4 01 00000
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в поселении

	13 4 01 9Д004
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов Верблюженского сельского поселения

	13 4 02 00000
	Обеспечение безопасности дорожного движения

	13 4 02 9Д001
	Обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов освещения на улично-дорожной сети Верблюженского сельского поселения

	13 4 02 9Д002
	Обеспечение приобретения и установки технических средств регулирования дорожного движения

	13 4 02 9Д003
	Содержание автомобильных дорог Верблюженского сельского поселения

	13 5 00 00000
	Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности, защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций в Верблюженском сельском поселении"

	13 5 01 00000
	Повышение пожарной безопасности в Верблюженском сельском  поселении

	13 5 01 10010
	Проведение мероприятий по обеспечению первичных средств пожаротушения

	13 5 01 10020
	Устройство противопожарных полос, противопожарная опашка населенных пунктов Верблюженского сельского поселения

	13 5 02 00000
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций

	13 5 02 10010
	Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера

	13 5 02 10030
	Мероприятия по ликвидации подтоплений талыми водами территории поселения

	13 5 03 00000
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	13 5 03 10010
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	13 6 00 00000
	Подпрограмма "Профилактика наркомании на территории Верблюженского сельского  поселения"

	13 6 01 00000
	Создание единой системы профилактики с целью максимального устранения потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Верблюженского сельского  поселения

	13 6 01 10010
	Организация и проведение конкурсных программ по пропаганде здорового образа жизни среди населения

	13 6 01 10020
	Обеспечение условий для развития массовой физической культуры и спорта

	13 6 01 10030
	Организация и проведение тематических, спортивных мероприятий профилактического направления для подростков и молодежи

	13 6 01 10040
	Уничтожение дикорастущей конопли

	13 7 00 00000
	Подпрограмма "Профилактика правонарушений и предупреждений терроризма и экстремизма в Верблюженском сельском  поселении"

	13 7 01 00000
	Решение проблем по предупреждению терроризма и экстремистской деятельности

	13 7 01 10010
	Организация работы по профилактике правонарушений среди подростков и молодежи, склонных к совершению правонарушений

	13 7 01 10020
	Проведение рейдов по неблагополучным семьям

	13 7 01 10030
	Организация и проведение конкурсных программ среди молодежных общественных организаций по профилактике экстремизма и формированию толерантных отношений

	13 7 01 10040
	Создание условий для деятельности народных дружин, участвующих в охране общественного порядка

	13 8 00 00000
	Поддержка народной самодеятельности Верблюженского сельского поселения

	13 8 01 00000
	Проведение традиционных мероприятий

	13 8 01 10010
	Обеспечение условий для развития культуры Верблюженского сельского поселения

	23 0 00 00000
	Муниципальная программа Верблюженского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области "Формирование комфортной городской среды"

	23 1 00 00000
	Подпрограмма "Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Верблюженского сельского поселения"

	23 1 01 00000
	Формирование современной городской среды, в том числе благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Верблюженского сельского поселения

	23 1 01 10010
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	23 1 01 10020
	Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

	23 2 00 00000
	Подпрограмма "Благоустройство общественных территорий Верблюженского сельского поселения"

	23 2 01 00000
	Формирование современной городской среды, в том числе благоустройство общественных территорий

	23 2 01 10010
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых территорий общего пользования

	23 2 01 10020
	Благоустройство общественных территорий

	99 0 00 00000
	Непрограммные расходы

	99 1 00 00000
	Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления

	99 1 01 00000
	Мероприятия в сфере муниципального управления

	99 1 01 19970
	Резервный фонд местной администрации

Приложение № 2

к постановлению главы Верблюженского

сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

от _________ 2024 г. №__

Приложение № 2
к Порядку применения целевых

статей  и видов расходов,
задействованных в бюджете Верблюженского

 сельского поселения Саргатского

муниципального района Омской области

ПРАВИЛА

применения видов расходов, задействованных в бюджете Верблюженского
 сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области начиная c 2025 года

	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	110
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	111
	Фонд оплаты труда учреждений

	113
	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий

	119
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	120
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	122
	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	129
	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	240

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	247
	Закупка энергетических ресурсов

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	321
	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	322
	Субсидии гражданам на приобретение жилья

	350
	Премии и гранты

	500
	Межбюджетные трансферты

	540
	Иные межбюджетные трансферты

	800
	Иные бюджетные ассигнования

	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	851
	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов, сборов

	853
	Уплата иных платежей

	870
	Резервные средства

8